INDICAÇÃO Nº 1606/2013
Solicita corrimão nas escadas do viaduto “Abel de Almeida Filho” localizado na Rua João Pessoa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de corrimão (dividindo as escadas para quem sobe e para quem desce) nas escadas do viaduto “Abel de Almeida Filho”.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos munícipes, evitando possíveis quedas de pedestres que passam diariamente no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de setembro de 2013.

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2013 - 16:21:15 07292/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário